MISSÆ PROPRIÆ DICECESIS TREVIRENSIS

Die 2 decembris

S. PETRI CHRYSOLOGI
EP., CONF.
ET ECCL. DOCT.

III classis

Missæ In medio, ut in Missali
Romano die 4 decembris.

Die 4 decembris

S. BARBARÆ
VIRGINIS ET MARTYRIS

III classis

Missæ Loquébar, de Communi
Virginum 1 loco.

Oratio

D eus, qui inter cétera poténtiæ tuæ mirácula étiam in sexu frágili victóriam martýrii contulisti: concéde propítius; ut, qui beátæ Bárbaræ Virginiæ et Mártyris tuæ natalitia cõlimus, per eius ad te exémpla gradiámur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit.

Et fit commemoratio feriæ.

Secreta

C

S úscipe, Dómine, múnera, quæ in beátæ Bárbaræ Virginiæ et Mártyris tuæ sollemnité deférimus: cuius nos confidimus patrocínio liberári. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Et fit commemoratio feriæ.

Postcommunio

C

A uxiliéntur nobis, Dómine, sumpta mystéria: et, intercedénte beáta Bárbara Virgine et Mártyre tua, sempitérna fáciant protectione gaudére. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio feriæ.

Die 8 decembris

IN CONCEPTIONE
IMMACULATA B. M. V.
PATRONÆ DICECESIS

I classis

Omnia ut in Proprio de Sanctis
hac die.

Postcommunio

Deus, qui beátum Euchárium Pontíficem Sanctórum tuórum méritis coéquásti: concéde propítius; ut, qui commoratiónis eius festa percólimus, virtútum quoque imitémur exémpla. Per Dóminum.

Et fit commemoratio feriæ.

In Missis votivis omnia ut supra; sed tempore paschali omittitur graduale, et eius loco dicitur:

Allelúia, allelúia. **V.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína eius repléta est. Allelúia. **V.** Hic est sacerdos, quem coronávit Dóminus. Allelúia.

Die 10 decembris

S. PETRI FORERII CONF.

III classis

Missa Os iusti, de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco, præter orationem sequentem:

Oratio**P**

Deus, qui beáto Petro, ardentissima caritáte tibi coniúnto, ut némini obésset et ómnibus prodésset, concédere dignátus es: præsta, quásu-

mus; ut eiúsdem précibus et exémplis, quæ tibi placent, et nobis ac áliis vere prosunt, constánter operémur. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio feriæ.

Deinde commemoratio S. Melchiadis Papæ et Martyris:

Oratio

Gregem tuum, Pastor ætére, placátus inténde: et per beátum Melchiadem Mártyrem tuum atque Summum Pontíficem perpétua protectione custódi, quem totius Ecclésiæ præstítisti esse pastórem. Per Dóminum nostrum.

Secreta**C**

Laudis tibi, Dómine, hóstias immolámus in tuórum commoratióne Sanctórum: quibus nos et præsentibus éxumis confidimus et futuris. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio feriæ.

Pro S. Melchiade

Secreta

Oblátis munéribus, quásu-mus, Dómine, Ecclésiam tuam benignus illúmina: ut et gregis tui proficiat ubique succéssus, et grati fiant nómini tuo, te gubernánte, pastóres. Per Dóminum.

Postcommunio**C**

Refécti cibo potúque cælesti, Deus noster, te súpplices exorámus: ut, in cuius hæc commoratióne percépimus, eius muniámur et précibus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Et fit commemoratio feriæ.

Pro S. Melchiade

Postcommunio

Refectiōne sancta enutritam gubérna, quásumus, Dómine, tuam placátus Ecclésiam: ut, poténti moderatione di-recta, et incremēnta libertatis accipiat et in religiōnis integritáte persistat. Per Dóminum nostrum.

Die 3 ianuarii

S. IRMINÆ

ABBATISSÆ, VIDUÆ

III classis

Missa Cognóvi, de Communi non Virginum 2 loco, præter sequentia:

Oratio**P**

Omnipotens sempiterne Deus, misericordiam tuam osténde supplicibus tuis: ut, qui de meritórum qualitaté dif-

fídimus, intercedénte beáta Irmina, non iudícum, sed indulgentiam sentiámus. Per Dóminum nostrum.

**Léctio Epistolæ
beati Pauli Apóstoli
ad Timótheum**

1 Tim. 5, 3-10

Caríssime: Víduas honóra, quæ vere víduæ sunt. Si qua autem vídua filios aut nepotes habet, discat primum domum suam régere, et mútuam vicem réddere paréntibus: hoc enim accéptum est coram Deo. Quæ autem vere vídua est et desoláta, speret in Deum, et instet obsecratióibus et oratióibus nocte ac die. Nam quæ in deliciis est, vivens mórtua est. Et hoc præcipe, ut irreprehensibiles sint. Si quis autem suórum, et máxime domesticórum curam non habet, fidem negávit, et est infideli detérior. Vídua eligátur, non minus sexaginta annórum, quæ fúerit unius viri uxor, in opéribus bonis testimónium habens, si filios educávit, si hospítio recépit, si sanctórum pedes lavit, si tribulatióne patientibus subministrávit, si omne opus bonum subsecúta est.

Secreta

C

Accépta tibi sit, Dómine, sa-crátæ plebis oblátio pro-túorum honóre Sanctórum: quorum se méritis de tribula-tiónē percepisse cognóscit au-xílum. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Præfatio de Nativitate Domini.

Postcommunio

C

Satiásti, Dómine, familiam tu-am munéribus sacris: eius, quássumus, semper interven-tiónē nos réfove, cuius sollém-nia celebrámus. Per Dómi-num nostrum.

Die 18 ianuarii

OMNIUM
SS. EPISCOPORUM
TREVIRENSIUM CONF.

III classis

Antiphona ad Introitum

Ps. 131, 16-17

SACERDOTES Sion in-duam salutári, et sancti eius exsultatióne exsultá-bunt, dicit Dóminus: illuc pro-dúcā cornu David, parávi lucérnam Christo meo. **Ps.** **ibid., 1** Meménto, Dómine, David: et omnis mansuetúdinis eius. **V.** Glória Patri.

Oratio

C

Deus, qui Ecclésiam Trevi-reñsem beatórum Pontifi-cum confessióníbus gloriósis circúmdas et prótegis: concé-de, quássumus; ut, sicut illos pastorális sollicitúdo gloriósos réddidit, ita nos eórum inter-céssio in tuo semper fáciat amóre fervéntes. Per Dómi-num nostrum.

Et fit commemoratio S. Pri-scæ Virg. et Mart.:

Oratio

Da, quássumus, omnípotens Deus: ut, qui beátæ Priscæ Virginis et Mártyris tuæ natalitia cólimus; et ánnua sollemnitáte létémur, et tantæ fidei proficiámus exémplo. Per Dóminum nostrum.

Léctio Epistolæ beáti Pauli Apóstoli ad Hebræos

Hebr. 13, 7-17

Fratres: Mementóte præposi-tórum vestrórum, qui vobis locúti sunt verbum Dei: quo-rum intuéntes éxitum conver-satiónis, imitámini fidem. Ie-sus Christus heri et hódie: ipse et in sǽcula. Doctrinis váriis et peregrinis nolite abdúci. Opti-mum est enim grácia stabilire cor, non escis, quæ non profué-

runt ambulántibus in eis. Ha-bémus altáre, de quo édere non habent potestátem, qui ta-bernáculo desérviunt. Quorum enim animálium infértur san-guis pro peccáto in Sancta per pontificem, horum córpora cre-mántur extra castra. Propter quod et Iesus, ut sanctificáret per suum ságuinem pópulum, extra portam passus est. Exe-amus igitur ad eum extra castra, impropérium eius portántes. Non enim habémus hic manéntem civitátem, sed futúram in-quírimus. Per ipsum ergo offe-rámus hóstiam laudis semper Deo, id est fructum labiòrum confiténtium nómini eius. Be-neficéntiæ autem et communiónis nolite oblívisci: tálibus enim hóstiis promerétur Deus. Obœdítate præpósitis vestrís et subiacéte eis. Ipsi enim perva-gilan, quasi ratiónem pro ani-mábus vestrís redditúri.

Graduale Ps. 106, 22 et 32

Sacrificent Dómino sacrificium laudis: et annúntient ópera eius in exsultatióne. **V.** Et exál-tent eum in ecclésia plebis: et in cáthedra seniórum laudent eum.

Alleluia, alleluia. **V.** 2 Paral. 6, 41 Sacerdótes tui, Dómine

Deus, induántur salútem, et Sancti tui læténtrur in bonis. Alleluia.

Post Septuagesimam, omissis Alleluia et versu sequenti, di-citur

Tractus Ps. 131, 8-10

Surge, Dómine, in réquiem tuam: tu et arca sanctificatiónis tuæ. **V.** Sacerdótes tui in-duántur iustitiā, et Sancti tui exsúltent. **V.** Propter David, servum tuum, non avértas fá-ciem Christi tui.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Marcum

Marc. 13, 33-37

In illo témpore: Dixit Iesus discipulis suis: Vidéte, vigiláte et oráte: nescitis enim, quando tempus sit. Sicut homo, qui péregre profectus reliquit domum suam, et dedit servis suis potestátem cuiúsque óperis, et ianitóri præcé-pit, ut vigilet. Vigiláte ergo (nescitis enim, quando dómi-nus domus véniat: sero, an mé-dia nocte, an galli cantu, an mane) ne, cum vénerit repénte, invéniat vos dormiéntes. Quod autem vobis dico, ómnibus dico: Vigiláte.

Antiphona ad Offertorium
Ps. 105, 3

Beáti, qui custódiunt iudicium,
et fáciunt iustitiam in omni
témpore.

Secreta

Hanc nostræ oblationis hó-
stiam, Deus, gratam ócu-
lis tuæ maiestatis efficiant bea-
tórum Pontificum Trevirén-
sium expetita suffrágia: qui
digne in hoc sǽculo sacrificia
tibi ac preces in salútem pópuli
obtulérunt. Per Dóminum.

Pro S. Prisca Secreta

Hæc hóstia, quæsumus, Dó-
mine, quam Sanctórum tuó-
rum natalitia recenséntes of-
férimus, et vincula nostræ
pravitatis absolvat, et tuæ no-
bis misericordiæ dona concí-
liet. Per Dóminum.

Antiphona ad Communionem
Marc. 13, 34

Homo peregre profectus reli-
quit domum suam, et dedit ser-
vis suis potestátem cuiúsque
óperis, et ianitóri præcépit, ut
vigilet.

Postcommunio

Refectione sacra enutritos,
fac nos, omnípotens Deus,
vestigiis beatórum Pontificum

Trevirénsum semper insistere:
qui studuérunt pépeti devo-
tióne te cólere, et indeféssa
ómnibus caritáte profícere.
Per Dóminum.

Pro S. Prisca Postcommunio

Quæsumus, Dómine, salutári-
bus repléti mystériis: ut, cu-
iussollénnia celebrámus, eius
oratióibus adiuvémur. Per
Dóminum.

Die 19 ianuarii

S. AGRITII
EPISCOPI ET CONF.

III classis

Missa Státuit, de Communi
Confessoris Pontificis 1 loco,
præter orationem sequentem:

Oratio

P

Deus, qui nos beáti Agrítii
Confessóris tui atque Pon-
tificis natalitia gloriósa cele-
brare concédis: tribue, quæsu-
mus; eius nos semper et erudi-
tíone profícere, et intercessióne
gaudére. Per Dóminum.

**Et fit commemoratio Ss. Ma-
rii, Marthæ, Audifacis et
Abachum Martyrum:**

Oratio

Exáudi, Dómine, pópulum
tuum cum Sanctórum tuórum
patrocínio supplicántem: ut

et temporális vitæ nos tríbuas
pace gaudére; et ætérnæ re-
periére subsídium. (Per Dómi-
num nostrum.)

**Deinde fit commemoratio S.
Canuti Regis, Martyris:**

Oratio

Deus, qui ad illustrándam
Ecclésiam tuam beátum Ca-
nútum regem martyrii palma
et gloriósis miráculis deco-
ráre dignátus es: concéde
propítius; ut, sicut ipse Domi-
nicæ passiónis imitátor fuit,
ita nos, per eius vestigia gra-
diéntes, ad gáudia semi-
térrna pervenire mereámur.
Per eúndem Dóminum no-
strum.

Secreta

C

Sancti tui, quæsumus, Dó-
mine, nos ubique lætificent:
ut, dum eórum mérita recóli-
mus, patrocínia sentiámus.
Per Dóminum.

Pro Ss. Mario et Sociis

Secreta

Preces, Dómine, tuórum ré-
spice oblationésque fidélium:
ut et tibi gratae sint pro tuó-
rum festivitaté Sanctórum, et
nobis cónferant tuæ propitia-
tionis auxilium. (Per Dómi-
num nostrum.)

Pro S. Canuto Secreta

Accépta sit in conspéctu tuo,
Dómine, nostra devótio: et
eius nobis fiat supplicatióne
salutáris, pro cuius sollemni-
tate defértur. Per Dóminum
nostrum Iesum Christum Fi-
lium tuum, qui tecum vivit.

Postcommunio C

Præsta, quæsumus, omnipo-
tent Deus: ut, de percéptis
munéribus grátias exhibéntes,
intercedénte beáto Agrítio
Confessóre tuo atque Pontí-
fice, beneficia potiéra sumá-
mus. Per Dóminum nostrum.

Pro Ss. Mario et Sociis
Postcommunio

Sanctórum tuórum, Dómine,
intercessióne placátus: præ-
sta, quæsumus; ut, quæ tem-
poráli celebrámus actíone,
perpétua salvatióne capiá-
mus. (Per Dóminum no-
strum.)

Pro S. Canuto
Postcommunio

Refécti participatióne mune-
ris sacri, quæsumus, Dómine,
Deus noster: ut, cuius exsé-
quimur cultum, intercedénte
beáto Canúto Mártyre tuo,
sentiámus efféctum. Per Dó-
minum nostrum.

Die 3 februarii

S. VALERII

EPISCOPI ET CONF.

III classis

Antiphona ad Introitum

Eccli. 45, 30

STATUIT ei Dóminus te-staméntum pacis: et prin-cipem fecit eum: ut sit illi sacerdótii dígnitas in ætérnum. **Ps. 131, 1** Meménto, Dómine, David: et omnis mansuetúdi-nis eius.

V. Glória Patri.**Oratio**

Beáti Valérii Confessóris tui atque Pontíficis, quæsu-mus, Dómine, fragilitátem no-stram tuére præsidiis: ut, cuius venerándam festivitátem án-nua devotióne recólimus, eius méritis ab ómnibus adversitáti-bus liberémur. Per Dóminum.

Et fit commemoratio S. Blasii Episcopi et Martyris:

Oratio

Deus, qui nos beáti Blásii Mártyris tui atque Pontíficis ánnua sollemnitáte lætificas: concéde propítius; ut, cuius natalitia cólimus, de eiúsdem étiam protectióne gaudeá-mus. Per Dóminum.

Léctio Epistolæ beáti Pauli Apóstoli ad Hebráeos
Hebr. 5, 1-4

Fratres: Omnis póntifex ex homínibus assúmptus, pro hominibus constitúitur in iis, quæ sunt ad Deum, ut ófferat dona et sacrificia pro peccá-tis: qui condolére possit iis, qui ignórant, et errant: quóniam et ipse circúmdatus est infirmi-táte: et proptérea debet, quem-ádmodum pro pôpulo, ita étiam et pro semetípso offérre pro peccátis. Nec quisquam sumit sibi honórem, sed qui vo-cátur a Deo, tamquam Aaron.

Graduale Ps. 131, 16-17

Sacerdótes eius induam salutári: et sancti eius exsultatióne exsultábunt. **V. Illuc prodúcám** cornu David: parávi lucérnam Christo meo.

Allelúia, allelúia. V. Ps. 109, 4
Iurávit Dóminus, et non pæni-tébit eum: Tu es sacérdos in ætérnum, secúndum órdinem Melchisedech. Allelúia.

Post Septuagesimam, omissis Allelúia, et versu sequenti, di-citur

Tractus Ps. 111, 1-3
Beáthus vir, qui timet Dómi-num: in mandátis eius cupit ni-

mis. **V. Potens in terra erit se-men eius: generátió rectórum benedicétur. V. Glória, et divi-tiæ in domo eius: et iustítia eius manet in sǽculum sǽculi.**

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam

Luc. 10, 1-9

In illo témpore: Designávit Dóminus et álios septua-ginta duos: et misit illos binos ante fáciem suam in omnem ci-vitátem et locum, quo erat ipse ventúrus. Et dicébat illis: Mes-sis quidem multa, operárii autem pauci. Rogáte ergo dómi-num messis, ut mittat operários in messem suam. Ite: ecce, ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolite portáre sáccu-lum, neque peram, neque cal-ceaménta: et néminem per viam salutavéritis. In quam-cumque domum intravéritis, primum dicite: Pax huic dó-mui: et si ibi fúerit filius pacis, requiéscet super illum pax vestra: sin autem, ad vos reverté-tur. In éadem autem domo ma-néte, edéntes, et bibéntes quæ apud illos sunt: dignus est enim operárius mercéde sua. Nolite transire de domo in do-mum. Et in quamcúmque civi-tátem intravéritis, et suscépe-

rint vos, manducáte, quæ ap-ponúntur vobis: et curáte infír-mos, qui in illa sunt, et dícite illis: Appropinquávit in vos regnum Dei.

Antiphona ad Offertorium

Act. 20, 31-32

Nocte et die non cessávi cum lácrimis monens unumquém-que vestrum; et nunc com-méndo vos Deo et verbo grá-tiæ ipsius.

Secreta

Sacrificium tibi, Dómine, lau-dis offérimus, cum sancti Valérii Confessóris tui atque Pontíficis veneránda comme-moratióne: largíre propítius; ut grátiam tuam, quam nostris opéribus non merémur, pia eius intercessiόne consequá-mur. Per Dóminum.

Pro S. Blasio Secreta

Múnera tibi, Dómine, dicáta sanctifica: et, intercedénte beáto Blásio Mártyre tuo at-que Pontifice, per éadem nos placátus inténde. Per Dómi-num nostrum.

Antiphona ad Communionem

1 Thess. 2, 19

Quæ est nostra spes aut gáu-dium aut coróna gloriæ? nonne vos ante Dóminum?

Postcommunio

Quásumus, Dómine, salutáribus repléti mystériis: ut beáti Valérii Confessóris tui atque Pontíficis, oratióibus adiuvémur, cuius sollémnia celebrámus. Per Dóminum.

Pro S. Blasio Postcommunio
Hæc nos commúnio, Dómine, purget a crímne: et, intercedénte beáto Blásio Mártire tuo atque Pontifice, cælestis remédii fáciat esse consórtes. Per Dóminum.

Die 13 februarii
S. *CASTORIS CONFESSORIS
III classis

Missal iusti, de Communi Abbatum, præter sequentia:

Oratio P
Sancti Cástoris Confessóris tui, quásumus, Dómine, supplicatióne placátus: et véniam nobis tribue delictórum, et dignos óperum fructus nos ferre concéde. Per Dóminum nostrum.

Secreta P
Sancti Cástoris Confessóris tui, Dómine, intercéssio pietáti tuæ nos reddat accéptos: ut per hæc múnera, maie-

státi tuæ obláta, nobis gratiæ tuæ dona conferántur. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio P
Cælestibus refécti sacraméntis, súpplices te rogámus, Dómine: ut beáti Cástoris Confessóris tui, cuius gloriámur méritis, protegámur suffrágiis. Per Dóminum.

Die 17 februarii

S. *BONOSI EPISCOPI ET CONF.

III classis

Missal Sacerdótes tui, **de Communi Confessoris Pontificis 2 loco, præter orationem sequentem:**

Oratio P
Da, quásumus, Dómine, polo tuo: ut, beáti Bonósi Confessóris tui atque Pontíficis mérita præclára suscipiens, ad impetrándam misericórdiam tuam semper eius patróniis adiuvétur. Per Dóminum nostrum.

Secreta C
Sancti Bonósi Confessóris tui atque Pontíficis, quásumus, Dómine, ánnua sollémniitas pietáti tuæ nos reddat accéptos: ut, per hæc piæ placa-

tionis officia, et illum beáta retribútio comitétur, et nobis gratiæ tuæ dona conciliet. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio C
Deus, fidélium remunerátor animárum: præsta; ut beáti Bonósi Confessóris tui atque Pontíficis, cuius venerándam celebrámus festivitátem, précibus indulgentiam consequámur. Per Dóminum.

Die 24 vel 25 februarii
S. MATTHIÆ APOSTOLI PATRONI PRINCIPALIS DICECESIS

Missal Mihi autem, **ut in Missali Romano hac die.**

Die 25 vel 26 februarii
S. *WILLIGISI EPISCOPI ET CONF.

III classis
Antiphona ad Introitum
Eccli. 45, 30

STATUIT ei Dóminus testaméntum pacis, et principem fecit eum: ut sit illi sacerdótii dignitas in ætérnum. **Ps. 131, 1** Meménto, Dómine, David: et omnis mansuetudinis eius. **V. Glória Patri.**

Oratio

Deus, Sanctórum tuórum splendor et præmium, qui beátum Willigísum Confessórem tuum atque Pontificem præcláris gratiæ donis mirabiliter sublimásti: eius nobis précibus et méritis concéde; ut, præséntis vitæ cursu feliciter consummáto, ætérnæ claritatis visióne pérfrui mereámur. Per Dóminum nostrum.

Léctio libri Sapiéntiæ
Eccli. 44, 16-27; 45, 3-20

Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo, et invéntus est iustus: et in tém pore iracundiæ factus est reconciliatio. Non est invéntus similis illi, qui conservávit legem Excélsi. Ideo iureiurando fecit illum Dóminus crèscere in plebem suam. Benedictionem ómnium géntium dedit illi, et testaméntum suum confirmávit super caput eius. Agnóvit eum in benedictiōibus suis: conservávit illi misericórdiam suam: et invénit grátiam coram oculis Dómini. Magnificávit eum in conspéctu regum: et dedit illi corónam gloriæ. Státuit illi testaméntum ætérnum, et dedit illi sacerdótium magnum: et beatificávit illum in glória.

Fungi sacerdótio, et habére laudem in nómine ipsíus, et offérre illi incénsum dignum in odórem suavitátis.

Graduale Eccli. 44, 16
Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo. **V.**
Ibid., 20 Non est invéntus similis illi, qui conserváret legem Excélsi.

Tractus Ps. 111, 1-3
Beátus vir, qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis. **V.** Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur. **V.** Glória et divitiæ in domo eius: et iustitia eius manet in sǽculum sǽculi.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam
Luc. 11, 33-36

In illo témpore: Dixit Iesús discípulis suis: Nemo lucérnam accéndit, et in abscóndio ponit, neque sub módio: sed supra candelábrum, ut, qui ingrediúntur, lumen videant. Lucérrna córporis tui est óculus tuus. Si óculus tuus fúerit simplex, totum corpus tuum lúcidum erit: si autem nequam fúerit, étiam corpus tuum tenebrósum erit. Vide ergo, ne lumen, quod

in te est, ténebræ sint. Si ergo corpus tuum totum lúcidum fúerit, non habens áliquam partem tenebrárum, erit lúcidum totum, et sicut lucérrna fulgóris illuminábit te.

Antiphona ad Offertorium
Ps. 88, 21-22

Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: manus enim mea auxiliábitur ei, et bráchium meum confortábit eum.

Secreta

Sancti tui, quásimus, Dómine, nos ubique lètificent: ut, dum eórum mérita recólimus, patrocínia sentiámus. Per Dóminum nostrum.

Antiphona ad Communionem
Luc. 12, 42

Fidélis servus et prudens, quem constituit dóminus super familiam suam: ut det illis in témpore tritici mensúram.

Postcommunio

Præsta, quásimus, omnipo-tens Deus: ut, de percéptis munéribus grátias exhibéntes, intercedénte beáto Willigiso Confessóre tuo atque Pontifice, beneficia potióra sumámus. Per Dóminum nostrum.

Die 3 martii
S. CUNIGUNDIS
IMPERATRICIS, VIDUÆ

III classis

Missa Cognóvi, de Communi non Virginum 2 loco, præter orationes sequentes:

Oratio P
Deus, qui beátæ Cunigúndi terréna despícere, et ad cælestis impérii culmen anhélare tribuisti: concéde, quæsumus; ut, eius imitatióne, calcatis mundi illécebris, ad gáudia ætéra pervenire valeámus. Per Dóminum nostrum.

Secreta P
Sacrificium laudis tibi, Dómine, offérimus, tuam cleméntiam implorántes: ut per huius sacraménti virtútem, intercérente beáta Cunigúnde, nos a peccátis expédias, et a periculis tueáris. Per Dóminum.

Postcommunio P
Sacraméntum redemptiōnis humánæ, quod in honóre beátæ Cunigúndis obtúlimus, tibi, Dómine, nos reddat accéptos: et, post mortális vitæ cursum, sempitérnæ tuæ glóriæ fáciat esse participes. Per Dóminum nostrum.

Die 11 martii
S.* QUIRIACI CONF.
III classis

Missa Os iusti, de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco, præter orationem sequentem:

Oratio P
Plebem nómini tuos subiéctam, Dómine, propítius intuére: et, intercedénte beáto Quiríaco Confessóre tuo, consolatiónes tuas iúgiter per cælestem grátiam in eam dignánter operáre. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Secreta C
Laudis tibi, Dómine, hóstias immolámus in tuórum commémoratióne Sanctórum: quibus nos et præsentibus éximilis confidimus et futúris. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Postcommunio C
Refécti cibo potúque cælesti, Deus noster, te súpplices exorámus: ut, in cuius hæc commémoratióne percépimus, eius muniámur et précibus. Per Dóminum nostrum.

Die 15 martii

S. CLEMENTIS MARIÆ
HOFBAUER CONF.

III classis

Missa Iustus, de Communi
Confessoris non Pontificis 2 lo-
co, cum orationibus ut infra:

Oratio P

Deus, qui beatum Cleméntem Mariam miro fidei róbore et invictæ constántiae virtute decorásti: eius méritis et exémplis fac nos, quæsumus, ita fortes in fide et caritáte fer-véntes; ut præmia consequámur ætérrna. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit.

Secreta P

Ille nos, quæsumus, Dómine, devotiónis ignis accéndat: quo beatus Clemens Maria, dum salutárem offérret hóstiam, iúgiter flagrávit. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio P

Cælesti pane reféctis concé-de nobis, omnipotens Deus: ut, beati Cleméntis exemplo, in fortitudine cibi illius usque ad montem, qui Christus est, feliciter perveniámus: Qui tecum vivit.

Die 17 martii

S. GERTRUDIS
NIVELLENSIS, VIRG.
COMMEMORATIO

Commemoratio

Missa Dilexisti, de Communi
Virginum 3 loco cum orationi-
bus ut infra:

Oratio

Omnipotens sempitérne Deus, mundarum cogitatiōnum largitor et custos: adéstō piis Ecclésiæ tuæ præcibus, et præsta; ut, intercedénte beata Gertrúde Virgine tua, puritatem mentis et cörperis conse-quámur. Per Dóminum.

Secreta

Hanc nostræ servitútis hóstiam, ut digne et salúbriter of-ferámus, corda nostra, quæsu-mus, Dómine, sanctæ Virginis Gertrudis interventione caritatis tuæ flammis adúre. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio

Præstent nobis, quæsumus, Dómine, hæc sancta mystéria caritatis subsídium et pacis: ut, interveniente beata Virgine tua Gertrúde, a peccátis abso-luti toto corde tibi mereámur iúgiter adhærere. Per Dómi-num nostrum.

Die 7 aprilis

S. HERMANNI IOSEPHI
CONFESSORIS

III classis

Antiphona ad Introitum
Ps. 36, 30-31

O Si iusti meditábitur sapiéntiam, et lingua eius loquétur iudícium: lex Dei eius in corde ipsius, alle-lúia, alle-lúia. **Ps. ibid., 1** Noli æmulári in malignántibus: ne que zeláveris faciéntes inqui-tátem. **V. Glória Patri.**

Oratio

Deus, qui beatum Hermán-num Ioséphum Confessórem tuum in benedictiōnibus dulcédinis a pueritia præveni-sti: præsta, quæsumus; ut in-nocéntis et sanctæ vitæ eius vestigiis insisténtes, ad cæléstem pátriam, in qua gloriósus exsultat, secúri perveníamus. Per Dóminum nostrum.

Léctio libri Sapiéntiæ

Eccli. 31, 8-11

Béatus vir, qui invéntus est sine mácula: et qui post au-rum non ábiit, nec sperávit in pecúnia et thesáuris. Quis est hic, et laudábimus eum? fecit enim mirabília in vita sua. Qui

probátus est in illo, et perféc-tus est, erit illi glória ætérrna: qui pótuit tránsgressi, et non est transgréssus: fáceré mala, et non fecit: ideo stabilita sunt bona illius in Dómino, et ele-mósynas illius enarrábit omnis ecclésia sanctórum.

Allelúia, allelúia. **V. Iac. 1, 12**

Beá tus vir, qui suffert tenta-tiōnem: quóniam, cum probá-tus fúerit, accipiet corónam vi-tæ. Allelúia. **V. Eccli. 45, 9** Amávit eum Dóminus et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum. Allelúia.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Mattháeum

Matth. 11, 25-30

In illo témpore: Respóndens Iesus, dixit: Confiteor tibi, Pater, Dómine cæli et terræ, quia abscondísti hæc a sapiéntibus et prudéntibus, et reve-lásti ea pár vulis. Ita, Pater: quóniam sic fuit plácitum ante te. Omnia mihi trádita sunt a Patre meo. Et nemo novit Fílium nisi Pater: neque Patrem quis novit nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare. Ve-nite ad me omnes, qui laborátis et oneráti estis, et ego reficiam vos. Tóllite iugum meum super

Festa aprilis (19)

vos, et discite a me, quia mitis sum et humilis corde; et inveniētis réquiem animabus vestris. Iugum enim meum suáve est, et onus meum leve.

Antiphona ad Offertorium
Ps. 88, 25

Véritas mea et misericórdia mea cum ipso: et in nōmine meo exaltábitur cornu eius, allelúia.

Secreta

Laudis tibi, Dómine, hóstias immolámus in tuórum commemoratione sanctórum: quibus nos et præsentibus éxui malis confidimus, et futuris. Per Dóminum nostrum.

Antiphona ad Communionem
Matth. 24, 46-47

Beatus servus, quem, cum vénérerit dóminus, invénerit vigilántem: amen dico vobis, super ómnia bona sua constituet eum, allelúia.

Postcommunio

Refécti cibo potúque cælesti, Deus noster, te súpplices exorámus: ut, in cuius hæc commemoratione percépimus, eius muniámur et præcibus. Per Dóminum nostrum.